
 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Numero  60   Del  28-07-25 

 
  

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventotto del mese di luglio 

alle ore 18:00, convocato dal Presidente, si è riunito il Consiglio 
Comunale in seduta Straordinaria di Prima convocazione in seduta 
pubblica in presenza o in via telematica.  

 
PRESIEDE il sig. Banchi Lorenzo in qualità di Presidente  
 
Per la trattazione del presente argomento risultano presenti i 

Consiglieri:  
 

   Tagliaferri Francesco P Cerbai Francesca P 
Salotti Viola P Bartolini Amos P 
Rosari Ettore P Carlà Campa Filippo A 
Banchi Lorenzo P Bonanni Rebecca P 
Marsili Elena P Pieri Sandra A 
Giannelli Alessandro P Bacciotti Laura P 
Innocenti Roberto P   
   
I  PRESENTI sono n.  11 e gli ASSENTI n.     2. 
 
Risultano inoltre presenti gli Assessori Esterni : 
   Gasparrini Marco P 
Braschi Cristina A 
Salsetta Emiliano A 
   
 

PARTECIPA il VICE SEGRETARIO COMUNALE, Dr.ssa PINTOZZI 
OLIMPIA, incaricato della redazione del verbale. 
 
 
 

Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
  N.  74  del 18/6/2025 AVENTE PER OGGETTO: BILANCIO 
  DI PREVISIONE 2025-2027 - I° VARIAZIONE URGENTE AI 
                  SENSI DELL'ART.175, COMMA 4, D.LGS.267/2000 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 
VISTA la deliberazione della giunta comunale N. 74 del 18-06-2025 avente per 
oggetto: Variazione al bilancio di previsione 2025/2027, adottata in via 
d'urgenza dalla Giunta, per la previsione sull'esercizio 2025 di contributi 
assegnati da vari Enti negli ultimi giorni e da reimpiegare senza indugio per 
evitare i danni conseguenti al loro mancato utilizzo nei termini di legge adottata 
in via d’urgenza dalla Giunta Comunale assumendo i poteri del Consiglio ai 
sensi dell’art. 42, punto 4, del D.lgs. n. 267/2000, sottoposta oggi a ratifica; 
 
CONSIDERATO che nella fattispecie ricorrevano gli elementi di contingibilità ed 
urgenza tali da giustificare il ricorso alla assunzione dei poteri consiliari; 
 
RESO NOTO che è rispettato il termine di 60 giorni previsto dall’art. 42 di cui 
sopra; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla ratifica; 
 
VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi 
dell’art. 49 del D.lgs. N. 267 del 18.08.2000 modificato dall’art. 3 del D.lgs. 
10.10.2012 n. 174 ed allegati al presente atto per formarne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Con voti 
 
Presenti n. 11 
Favorevoli 9 (Sindaco, Banchi, Bartolini, Cerbai, Giannelli, Innocenti, Marsili, 
Rosari, Salotti Gruppo Obiettivo Comune) 
Contrari 2 (Bonanni, Bacciotti Gruppo Vicchio Vive) 
Astenuti 0 
 

DELIBERA 
 
1. DI RATIFICARE la seguente deliberazione adottata d’urgenza dalla Giunta 
Comunale n. 74 del 18/6/2025 avente per oggetto: “Variazione al bilancio di 
previsione 2025/2027, adottata in via d'urgenza dalla Giunta, per la previsione 
sull'esercizio 2025 di contributi assegnati da vari Enti negli ultimi giorni e da 
reimpiegare senza indugio per evitare i danni conseguenti al loro mancato 
utilizzo nei termini di legge”; 
 
2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con successiva e separata 
votazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.lgs. N. 267 del 18.08.2000, con il seguente esito:   



  
   

 

  
 

 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 28-07-2025 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
Presenti n. 11 
Favorevoli 9 (Sindaco, Banchi, Bartolini, Cerbai, Giannelli, Innocenti, Marsili, 
Rosari, Salotti Gruppo Obiettivo Comune) 
Contrari 2 (Bonanni, Bacciotti Gruppo Vicchio Vive) 
Astenuti 0 
 
 
 
 

 
 
 



 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

COMUNE 

di

VICCHIO

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il VICE SEGRETARIO 
COMUNALE 
Banchi Lorenzo              Dr. PINTOZZI OLIMPIA 
 
(Documento informatico  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i e 
norme collegate) 
  



  
   

 

  
 

 

 
Via Garibaldi, 1 

50039 VICCHIO (FI) 
C.F. 83002370480 
P.I. 01443650484 

 
 

  
 
 

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 60 del 28-07-2025 - - COMUNE DI VICCHIO 

COMUNE 

di

VICCHIO

ALLEGATO ALLA DELIBERA 
C.C. N. 60   Del  28-07-25 

 
 

 
Oggetto: RATIFICA DELLA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

  N.  74  del 18/6/2025 AVENTE PER OGGETTO: BILANCIO 
  DI PREVISIONE 2025-2027 - I° VARIAZIONE URGENTE AI 
  SENSI DELL'ART.175, COMMA 4, D.LGS.267/2000 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio SERVIZIO 2 - SERVIZI 
INTERNI FINANZIARI ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 
18.8.2000, esprime PARERE Favorevole in ordine alla sola regolarità 
tecnica, sulla proposta in oggetto. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       PINTOZZI OLIMPIA 
 

 
documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 
 
Li, 23-07-25 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il sottoscritto Funzionario Responsabile del Servizio di Ragioneria, 
ai sensi dell’art. .49 del D.L.vo nr.267 del 18.8.2000, esprime PARERE 
Favorevole in ordine alla sola regolarità contabile. 
 
     IL RESPONSABILE SERVIZIO RAGIONERIA 
      PINTOZZI OLIMPIA 
 

 
documento firmato digitalmente  

ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82 /2005 e ss.mm.ii 
 
 
Li, 23-07-25 
 


